Heinricus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Regie
dignitatis nostre deposcit clementia, ut, cum omnium imperii fidelium protectioni sollicite
intendamus, maxime tamen ecclesiis dei maiestatis nostre prestemus presidium, quo res earum et
regali munificentia incrementum accipiant et ab infestantium iniuriis nostra protectione illese
conserventur. Eapropter cognoscat^a tam presens etas fidelium imperii quam successura posteritas,
quod nos ecclesiam Esculanam^b, que multis molestiis iam multo tempore fatigata est, et ipsius
canonicos cum universis rebus et possessionibus suis, quas nunc iuste possident vel imposterum
iusto acquisitionis titulo poterunt adipisci, sub maiestatis nostre protectionem accepimus statuentes
et auctoritate nostra districte precipientes, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel
ecclesiastica predictam ecclesiam et canonicos in rebus aut possessionibus suis audeat gravare vel
aliquam eis inferre molestiam. Specialiter et nominatim ipsos a dationibus^c et exactionibus civium
et totius civitatis eximentes volumus enim, ut tantum nobis [vel]^d certo nuntio nostro et aliis

a conoscat mit Kürzungsstrich über no B

b s aus c verb. B

c ditionibus B

d fehlt B

iusticiariis^e nostris respondeant et episcopo civitatis in hiis, quibus ei tenentur. Insuper, quoniam^f per distractiones malignantium et maiorum occupationes quedam bona propter absentiam predecessorum nostrorum imperatorum sive regum a predicta ecclesia multo tempore sunt alienata, regie auctoritatis pragmatica sanctione ex^g certa conscientia^g statuimus et per presentis divalis pagine scripta confirmamus, ut in hiis bonis, que ad presens tempus, dum hec pagina conscriberetur, a predicta ecclesia et canonicis distracta aut quocumque modo iniuste aut violenter fuerunt alienata, nulla prescriptio contra ecclesiam vel canonicos currat vel aliquo tempore eis possit obici, sed^h nullius contencionisⁱ obstante causa de iure repetant. Ut autem hec omnia imperpetuum rata permaneant et inconvulsa, presentem inde paginam conscribi iussimus et sigillo nostro communiri sanctientes, ut quicumque contra predicta venire et ecclesiam Esculanam vel eius canonicos gravare aut aliquo modo molestare presumerit, centum libras auri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passis iniuriam. Cuius rei testes sunt: Presbiter Firmanus episcopus, Rodulfus imperialis aule protonotarius, Bertoldus de Cuningilberc legatus Ytalie, comes Fredericus de Homberc, comes Conradus Mulkeceruele¹, Crafft de Bokeresberc, Octo Frangenspanem, Leo de Monumento, Sirius Salimbene iudex Papiensis, Henricus camerarius de Emeringen^j, Burchardus^k nuntius noster in Esculo et alii quam plures.